CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

018/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informação a respeito do

programa “área verde” em algumas rótulas de

Pelotas.

JUSTIFICATIVA:

Em razão de alguns questionamentos por parte de moradores da cidade,

a vereadora que esta subscreve, vem através deste, solicitar os seguintes

esclarecimentos a respeito do programa “área verde” em algumas rótulas de

Pelotas:

1) No que consiste o programa? Quais são as empresas envolvidas?

2) Através de quem, e como é feito o contato para que as empresas

possam fazer parte do programa?

3) Qual a retribuição das empresas para com o município, em virtude da

propaganda?

4) Além das rótulas, existem alguns outros locais onde são postas as

placas de divulgação?

Câmara Municipal de Pelotas, 06 de outubro de
2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8773 - C

08E
D

D
4A

A
B

26